
S!HL /boa/Z0/( jogft
,,Zpracování posudku na zjištěni únosnosti mostu "

Smlouva č. 40/2016

Smlouva o dílo

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění, mezi těmito smluvními stranami:

Město Sokolov
Se sídlem: Rokycanova 1929,356 01 Sokolov 
Zastoupeno ve věci smluvních: Bc. Janem Pickou, starostou
Zastoupeno ve věci technických: Bc. Jaroslav Urbánek, odbor rozvoje města, Tel:

emai I MMI
IČ: 00259586 
DIČ: CZ00259586

dále jen „ objednatel " 
a

Pontex, spol. s r. o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.).
Se sídlem: Bezová 1658, 147 14 Praha 4
IČ: 407 63 439.
DIČ: CZ40763439 (plátci DPH)
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 2..

dále jen „zhotovitel"

článek I
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel na základě zadání ze strany objednatele zpracuje posudky na zjištění maximální únosnosti 
mostů přes Lobezský potok a řeku Ohři ve městě Sokolov. Jedná se o mosty: 
o Most přes Ohři - ul. Jednoty, 
o Most Gorkého - ul. Maxima Gorkého, 
o Most u Městského úřadu Sokolov - ul. Rokycanova, 
o Most u Penny - ul. Spartakiádní, 
o Most Stará Ovčárna - ul. Stará Ovčárna,
o Most u Stadionu - ul. Slovenská, Brána borců, Most u hlavní brány Baníku.

1.2 Rozsah, provedení, kvalitativní a technické parametry předmětu díla jsou stanoveny:
a) platnými zákony ČR a ČSN a obecně závaznými a doporučenými předpisy a metodikami;
b) závaznou nabídkou zhotovitele.

1.3 Součástí provedení díla je rovněž zajištění veškeré techniky k provedení a realizaci díla, obstarání a 
zajištění potřebných povolení dotčených orgánů a dopravních opatření, která jsou nezbytná pro realizaci 
díla a zajištění bezpečnosti v jeho okolí.

1.4 Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla vlastním jménem, na vlastní nebezpečí, odpovědnost 
a náklady.

článek II
Doba a místo plnění

II. 1 Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na své nebezpečí a v následujících termínech: 

a) Termín zahájení do 3 pracovních dnů od podpisu smlouvy



b) Termín ukončení 10.1.2017

„Zpracováníposudku na zjištěni únosnosti mostu "
Smlouva č. 40/2016

článek III
Cena díla a platební podmínky

111.1 Cena za zhotovení clila je stanovena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
a bude proplacena v české měně.

Ií 1.2 Cena za dílo je cenou maximální, nejvýše přípustnou, platnou po celou dobu realizace díla:

Celková cena předmětu díla bez DPH činí: 119 900,- Kč.

DPH (sazba dle platných právních předpisů): 25 179,-. Kč.

Celková cena předmětu díla včetně DPH činí: 145 079,-. Kč

TI 1.3 Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním prací, včetně nákladů 
spojených s dopravou a provedením díla. Navýšení ceny je nepřípustné. Cena díla bude proplacena na 
základě daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem po ukončení realizace díla a jeho předání 
objednateli bez vad a nedodělků. Faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu. 
Součástí faktury bude vzájemně odsouhlasený předávací protokol.

111.4 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn 
vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V tomto případě běží nová lhůta splatnosti faktury po doručení opravené 
faktury objednateli. Splatnost faktur se stanovuje na 21 dnů, případně dle dohody obou stran.

111.5 Dojde-li u zhotovitele ke změně bankovního spojení, je povinen oznámit tuto skutečnost objednateli 
písemně ncjpozdčji do tří dnů poté, co tato skutečnost nastala. Dojdc-li k tomu, že v průběhu této třídenní 
lhůty plnil objednatel zhotoviteli na nesprávné bankovní spojení, přičemž neměl vědomost 
o změně tohoto bankovního spojení, není ode dne takového plnění v prodlení. Faktury budou odesílány 
doporučeně držitelem poštovní licence. Dnem splacení fakturované částky se rozumí odepsání této částky 
z účtu objednatele.

111.6 Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou fakturované částky, je zhotovitel oprávněn kromě 
dlužné částky požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním 
předpisem.

111.7 Objednatel neposkytuje zálohy.

článek IV
Práva a povinnosti zhotovitele

IV. 1 Zhotovitele zastupuje po dobu zhotovování díla ve věcech:
a) smluvních: Ing. Václav Hvízdal - jednatel, tel.:

e-mail
b) technických: Ing. Martin Havlík, autorizován

tel.:
nosty a inženýrské konstrukce, 
e-mail:

IV.2 V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu neprovede práce tak, jak bylo sjednáno, nebo tyto 
práce provede v menším rozsahu, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla. Tím není dotčena 
povinnost zhotovitele provést řádně a včas celý předmět díla ani odpovědnost za nesplnění této své 
povinnosti včetně všech smluvních a zákonných nároků objednatele z takového porušení plynoucích.

2



IV.3 Zhotovitel si je vědom, že nesmí svojí činností poškozovat přilehlé pozemky a případné poškození 
neprodleně opraví, tzn. do 24 hodin od vzniku. Zhotovitel je povinen na místě výkonu prací a v jeho 
bezprostřední blízkosti zajistit bezpečnost v souladu s příslušnými právními předpisy, a to vlastním 
jménem a na vlastní náklady.

IV.4 Zhotovitel je povinen zajistit dodržování předpisů o bezpečnosti práce na pozemku díla všemi 
subjekty, jež se na něm zdržují.

IV.5 Zhotovitel je povinen poskytnou součinnost při provádění kontrol objednatelem.

.. Zpracování posudku na zjištěni únosnosti mostu "

Smlouva c. 40/2016

článek V 
Předání díla

V.l Předání řádně provedeného díla bez vad proběhne v místě sídle objednatele. Z jednání bude 
vyhotoven předávací protokol.

V.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré k dílu náležející dokumentace 
a doklady v českém jazyce, případně společně s úředním překladem.

V.3 Protokol o kontrole při převzetí díla bude obsahovat:
- označení díla
- označení smluvních stran
- datum uzavření této smlouvy
- soupis případných nedodělků a termín jejich odstranění, který vyhotoví objednatel
- soupis dokladů předávaných s provedeným dílem
- prohlášení objednatele, že dílo přejímá
- datum a místo sepsání zápisu
-jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele

V.4 Zhotovitel i objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.

V.5 Dílo vykazující vady či nedodělky není objednatel povinen převzít a má právo trvat na jejich 
odstranění před řádným předáním díla.

článek VI 
Smluvní pokuty

VI. 1 V případě nedodržení termínu prováděných prací včetně předání díla, které jsou předmětem této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý i 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů od okamžiku porušení 
povinnosti zhotovitelem.

VI.2 Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí, aby objednatel smluvní pokutu, na níž mu vznikl nárok, 
stejně jako případnou náhradu škody, jednostranně započetl vůči ceně.

3



.. Zpracováni posudku na zjištěni únosnosti mostu “

Smlouva č. 40/2016

článek VII
Odstoupení od smlouvy

VI1.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě:
a) zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem,
b) prodlení s dokončením termínu uvedeného v článku II o více než 10 dnů
c) neplnění jiných povinností dle této smlouvy zhotovitelem, ačkoliv k jejich plnění byl zhotovitel 
objednatelem písemně vyzván s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě.

VI 1.2 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 
a) Prodlení s úhradou ceny díla přesahující 60 dnů.

V11.3 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
nejvýše tu část ceny díla, která již byla zhotovitelem provedena, sníženou o 10 %. Tím nejsou dotčeny 
nároky na smluvní pokuty.

článek VIII 
Závěrečná ustanovení

Vlil. 1 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 
a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí 
být obsaženy na jedné listině.

VIII.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

VIII.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

VIII.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Zástupci obou smluvních stran pak prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní strany tuto smlouvu 
podepsat.

Vili.5 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 340/2015 o registru smluv a ustanovení § 219 zákona č. 134/2016, o 
zadávání veřejných zakázek.

V Sokolově dne 9.1 &

Bc. Jan Picka 
objednatel

/ /

/i /v

Sokolov
Město Sokolov 
Rokycanova 1929 
356 01 Sokolov

V Praze dne Q Q -ft- 2016

PONTEX spol. s r.o.
Bezová 1658,147 14 Praha 4

Ing. Václav Hvízdal, jednatel 
zhotovitel

ti

4


